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CO w NGO? 

wiadomości dotyczące sektora pozarządowego i współpracy w Krakowie, część 9 

 

 

1) Fundacja Brak Barier, bardzo prężnie działająca na terenie Miasta Krakowa, zaprasza na 

coroczne spotkanie integracyjne, które odbędzie się 17 września (sobota) w Hotelu 

"Sympozjum" na ul. Kobierzyńskiej 47 w Krakowie. Podczas imprezy zaplanowano tańce, 

zabawy integracyjne oraz poczęstunek. Fundacja Brak Barier zajmuje się przede wszystkim 

aktywizacją społeczną i rozwojem osób z niepełnosprawnościami, a także rehabilitacją 

zawodową, społeczną i fizyczną osób w trudnej sytuacji życiowej z niepełnosprawnościami 

oraz ciężkimi schorzeniami. 

 

 

Źródło: Fundacja Brak Barier 
 

Dba również o integrację środowisk osób z niepełnosprawnościami z osobami 

pełnosprawnymi, czego przykładem jest organizowane we wrześniu  spotkanie. 

Szczegółowe informacje: Impreza integracyjna z Fundacją Brak Barier 

 

2) Od 2021 roku Zarząd Inwestycji Miejskich we współpracy z Krakowskim Towarzystwem 

Opieki nad Zwierzętami (KTOZ), które jest operatorem Schroniska dla Bezdomnych 

Zwierząt, rozbudowuje obiekty przy ul. Rybnej w Krakowie. W ramach modernizacji 

schroniska powstaje nowy pawilon dla kotów. Będzie to budynek parterowy, 

niepodpiwniczony, znajdzie się w nim również pomieszczenie kwarantanny. Pawilon 

zostanie połączony z istniejącymi obiektami schroniska za pomocą dwóch ciągów 
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komunikacyjnych. Po ukończeniu inwestycji sektor dla kotów krakowskiego schroniska 

będzie miał ok. 700 metrów kwadratowych powierzchni. Pod opieką KTOZ znajduje się 

ponad 300 kotów, a liczba ta rośnie – zwłaszcza w okresie wakacyjnym. 

Szczegółowe informacje: Rozbudowa KTOZ – pawilon dla kotów 

 

3) Stowarzyszenie Małopolskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej Zarząd 

Wojewódzki, a także Klub Sportowy „Bronowianka” zapraszają seniorki i seniorów do 

wspólnej, sportowej zabawy. W dniach 19-20 września 2022r. na obiektach KS 

„Bronowianka” w Krakowie przy ul. Zarzecze 124A rozegrane zostaną VII Mistrzostwa 

Krakowa Seniorów 65+ , 70+ , 75+ 80+. Organizatorami imprezy są Urząd Miasta 

Krakowa Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia oraz Pełnomocnik Prezydenta Miasta 

Krakowa Ds. Polityki Senioralnej. Partnerami Mistrzostw są Rada Krakowskich Seniorów 

a także Miejska sieć Centrów Aktywności Seniora. Uczestnictwo jest bezpłatne, 

obowiązują zapisy. Wśród konkurencji pojawią się m.in. biegi, bule, rowerowy tor 

przeszkód, pływanie, ringo, badminton. 

 

  

Źródło: Małopolskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej 
 

Szczegółowe informacje: VII Mistrzostwa Krakowa Seniorów 2022 

 

4) Fundacja Zupa, działająca od 2018 roku, wspiera osoby doświadczające bezdomności. 

Wszystko zaczęło się 5 lat temu od prostego spotkania osób domnych i bezdomnych przy 

zupie na krakowskich Plantach. Obecnie oprócz regularnych spotkań przy zupie na 

Plantach, w każdą drugą niedzielę miesiąca, pracownicy i wolontariusze Fundacji co tydzień 

jeżdżą w tzw. miejsca niemieszkalne, w których ludzie żyją w ekstremalnie trudnych 

warunkach. Są to pustostany, altany śmietnikowe, kanały, namioty, działki, gdzie oprócz 
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budowania relacji, dostarczane są produkty typu: śpiwory, ciepłe ubrania, środki higieny 

osobistej. Fundacja prowadzi także Mobilną Bibliotekę, z której osoby w kryzysie 

bezdomności mogą wypożyczać książki. Warto zapoznać się z opowieścią osób będących 

w kryzysie bezdomności dotyczącą czytania książek i Mobilnej Biblioteki. 

Szczegółowe informacje: Mobilna biblioteka Fundacji Zupa 

 

5) Fundacja Rak'n'Roll Wygraj Życie zaprasza do dołączenia do kolejnej edycji programu 

"iPoRaku". Program ten to wsparcie ozdrowieńców w przepracowaniu traumy i krok 

w dalsze życie. Dedykowany jest osobom, które minimum pół roku a maksimum 5 lat temu 

zakończyły leczenie. Zgłoszenie do programu następuje poprzez formularz dostępny na 

stronie Fundacji. Podstawą jest czynny udział w grupie wsparcia odbywającej się od 

października 2022 roku raz w tygodniu (2h) przez 24 spotkania. Udział w programie iPoRaku 

jest bezpłatny. Możliwość zapisania się do grupy online (3 grupy) lub stacjonarnej 

w Warszawie, Gdyni, Krakowie i Poznaniu. 

Szczegółowe informacje: Zapisy do programu iPoRaku 

 

6) Od 1 do 30 września 2022 r. istnieje możliwość aplikowania w Ogólnopolskim konkursie 

na najlepszy program wolontariacki w organizacji pozarządowej. Zaproszenie do 

udziału kierowane jest do wszystkich organizacji pozarządowych, które zaczynają pracować 

z wolontariuszami lub pracują z nimi krótko – max. 12 miesięcy. W zgłoszeniu należy 

odpowiedzieć na pytania dotyczące organizacji, dotychczasowych działań 

z wolontariuszami oraz przedstawić pomysł na działania wolontaryjne. 

 

Źródło: wolontariat.waw.pl  

 

Konkurs jest realizowany w ramach projektu „Dobry wolontariat krok po kroku – 

budowa i rozwój wolontariatu w organizacjach pozarządowych”. Projekt jest 

finansowany przez NIW CRSO w ramach Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWE 

FIO na lata 2021-2030. 

Szczegółowe informacje: Ogólnopolski konkurs na najlepszy program wolontariacki w NGO 
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7) Już po raz szesnasty ogłoszono Małopolski Plebiscyt „Poza Stereotypem – Seniorka 

i Senior Roku”. W plebiscycie mogą wziąć udział mieszkańcy i mieszkanki województwa 

małopolskiego, którzy ukończyli 60 lat i aktywnie działają w organizacji pozarządowej, 

klubie seniora, czy uniwersytecie trzeciego wieku. Powinny być to osoby, które wyróżniają 

się szczególną aktywnością i wyjątkową postawą, inspirując innych do działania. 

Kandydatów mogą zgłaszać organizacje pozarządowe, podmioty kościelne, jednostki 

pomocy społecznej, instytucje kultury, administrację publiczną oraz osoby fizyczne. Termin 

przesyłania zgłoszeń upływa 30 września 2022 r. o godz. 16:00. Stosowne dokumenty 

należy przesłać na adres Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie. 

Szczegółowe informacje: Plebiscyt "Poza Stereotypem - Seniorka i Senior Roku" 

 

8) Fundacja Autonomia poszukuje osoby na stanowisko: specjalist/k/a ds. organizacji 

i logistyki Akademii Treningu WenDo, ze znajomością języka polskiego oraz 

ukraińskiego i/lub rosyjskiego. Fundacja jest jedną z czołowych, feministycznych 

organizacji w Polsce, która działa na rzecz równości, wolności i upełnomocnienia osób 

narażonych na dyskryminację i przemoc. Treningi WenDo dotyczą metod samoobrony 

fizycznej i psychicznej i nauki asertywności. Do głównych zadań osoby zatrudnionej będzie 

należało dbanie o realizację harmonogramu Akademii Treningu WenDo (ATW3), wsparcie 

procesu rekrutacji do Akademii Treningu WenDo, a także kompleksowe, logistyczne 

planowanie i realizacja od strony organizacyjnej ATW3. 

Szczegółowe informacje: Rekrutacja w Fundacji Autonomia 

 

Zachęcamy ORGANIZACJE POZARZĄDOWE działające za rzecz krakowian do kontaktu 

z Centrum Obywatelskim Centrum C 10 i przesyłania informacji o podejmowanych 

inicjatywach i realizowanych projektach. Ciekawymi przedsięwzięciami należy się szczycić  

 

  

 
 

Piszcie do nas na adres e-mail: c10@ipp.expert 
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